PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Tomada de Preços Nº 000001/2018 - 28/02/2018 - Processo Nº 005558/2017

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 28/02/2018

Tipo ATA TOMADA DE PREÇOS

ATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 000001/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de execução de obras,

com fornecimento de material e mão de obra para realização de reformas na Estação Provisória

de Transbordo de Resíduos Sólidos, em atendimento ao TCA 02/13 - COM PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às 13:30min, na sala de

licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaré - ES, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,

designada pela portaria nº 080/2018. Aberta a sessão, o Presidente cumprimentou os presentes,

licitantes e membros da comissão e procedeu o recebimento dos documentos para credenciamento dos

interessados, visando a comprovação de poderes para a prática dos atos de atribuição dos licitantes dos

interessados na seguinte conformidade: CONSTRUTORA SOEIRO TRISTAO LTDA EPP, CNPJ:

10.662.694/0001-86, com representação legal do(a) Sr(a) FLAVIO SOEIRO DA SILVA, CPF:

031.040.907-18 e RLV CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME, CNPJ: 14.012.216/0001-81, com

representação legal do(a) Sr(a) RENILSON ANASTACIO, CPF: 020.301.747-18.

Comprovou/Comprovaram a condição de Micro e Pequenas Empresas, de acordo com a Lei nº

123/2006 e 147/2014 e posteriores alterações, a(s) empresa(s) CONSTRUTORA SOEIRO TRISTAO

LTDA EPP e RLV CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME. Ato contínuo procedeu-se o

recebimento dos envelopes "Documentação de Habilitação" e "Proposta de Preços". Apresentaram

envelopes as seguintes para participação no certame: CONSTRUTORA SOEIRO TRISTAO LTDA EPP

e RLV CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME. Compareceram presencialmente as seguintes

empresas interessadas na participação do certame: CONSTRUTORA SOEIRO TRISTAO LTDA EPP e

RLV CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME. Foi informado aos presentes que o resultado da

documentação de habilitação poderia ser divulgado nesta sessão ou em data futura, e publicado no

endereço eletrônico www.jaguare.es.gov.br. Após o recebimento o Presidente procedeu a abertura dos

envelopes contendo a documentação de habilitação dos participantes, repassados aos licitantes

presentes para apreciação rubrica. Não havendo questionamento sobre a documentação de habilitação,

o Presidente habilitou as CONSTRUTORA SOEIRO TRISTAO LTDA EPP e RLV

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Tomada de Preços Nº 000001/2018 - 28/02/2018 - Processo Nº 005558/2017

Responsável PEDRO JADIR BONNA

Data 28/02/2018

Tipo ATA TOMADA DE PREÇOS

CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME. Havendo por parte dos licitantes a desistência de

interposição de recursos na fase de habilitação, o Presidente deu prosseguimento a sessão para

abertura e julgamento da proposta de preços das empresas CONSTRUTORA SOEIRO TRISTAO LTDA

EPP no valor total de R$ 37.715,05 e RLV CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME no valor total

de R$ 38.141,72, que foram analisadas e julgadas pelo Menor Preço Global. Concluída a análise e

havendo por parte dos licitantes a desistência de interposição de recursos na presente fase Presidente

declarou vencedora a empresa CONSTRUTORA SOEIRO TRISTAO LTDA EPP no valor total de R$

37.715,05 (trinta e sete mil, setecentos e quinze reais e cinco centavos). O procedimento será

submetido à apreciação da autoridade superior para a devida homologação e adjudicação, se assim o

entender. Nada mais havendo a deliberar, o Presidente determinou que fosse lavrada a presente Ata

que, após lida e achada conforme, segue assinada pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação e licitantes presentes. Fica as empresas vencedoras do certame convocada a comparecer no

setor de Licitações/Contratos, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para assinatura do contrato e retirada

da ordem serviço, conforme disposto no edital convocatório.

PEDRO JADIR BONNA - PRESIDENTE DA CPL

JEFSON TAYLOR, ISABEL RETZ DALBÓ E SELMA RODRIGUES NINZ

________________________________________

CONSTRUTORA SOEIRO TRISTAO LTDA EPP

FLAVIO SOEIRO DA SILVA

________________________________________

RLV CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME

RENILSON ANASTÁCIO

2